СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

   От    18.12.2017 года

№  77/150
Утверждение плана работы  Совета народных депутатов Наголенского

сельского поселения на  2018 год.

Рассмотрев  проект Плана работы Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения на 2018 год, Совет народных депутатов Наголенского сельского поселения

решил:

1.Утвердить План работы Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения на 2018 год согласно приложению.

2.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Наголенского сельского поселения.

Глава Наголенского

сельского поселения:

Н.Г.Габиташвили

Приложение

к решению Совета

народных депутатов

Наголенского сельского поселения

от 18 декабря  2017 года №77/150
План работы
Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения

на 2018 год.

	№

пп
	Наименование вопросов
	Ответственные за подготовку
	Срок рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Об участии  в областном конкурсе на лучшую организацию работы в представительных органах местного самоуправления
	п/комиссия по депутатской этике
	Главный специалист администрации

Казакова Л.Н.
	Январь

	2
	О рассмотрении и утверждении отчёта главы сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения
	п/комиссия по экономического развития, бюджетной и налоговой политике
	Главный специалист администрации

Казакова Л.Н.
	Февраль

	3
	Об исполнении бюджета сельского поселения  за 2017 год

	п/комиссия по экономического развития, бюджетной и налоговой политике
	Главный специалист-главный бухгалтер администрации Давыдова В.Н.
	февраль

	4
	Об информации о состоянии готовности к  паводковому  периоду 2018 года на территории сельского поселения
	п/комиссия по экономического развития, бюджетной и налоговой политике
	Ведущий специалист администрации

Дупак Л.В.
	февраль

	6
	Об одобрении проектов решений о внесении изменений в Устав Наголенского сельского поселения
	п/комиссия по депутатской этике
	Главный специалист администрации

Казакова Л.Н.
	По необходимости и  в соответствии с законодательством

	7
	О внесении изменений и дополнений   в Устав Наголенского сельского поселения
	п/комиссия по депутатской этике
	Главный специалист администрации
Казакова Л.Н.
	По необходимости и  в соответствии с законодательством

	8
	Об эффективности работы территориальной административной комиссии Наголенского сельского поселения
	п/комиссия по социальной политике
	Главный специалист администрации

Казакова Л.Н
	Март

	9
	О сохранности объектов культурного наследия, расположенных на территории Наголенского сельского поселения
	п/комиссия по социальной политике
	Директор СДК
Кузнецова Л.Н.
	Март

	10

	О состоянии ветеринарного обслуживания в поселении.
	п/комиссия по социальной политике
	Главный специалист администрации

Казакова Л.Н
	Март

	11
	О благоустройстве территории поселения
	п/комиссия по депутатской этике
	Ведущий специалист администрации Дупак Л.В.
	Апрель

	12
	О мерах по усилению пожарной безопасности в границах сельского поселения
	п/комиссия по экономического развития, бюджетной и налоговой политике
	Главный специалист администрации

Казакова Л.Н
	Апрель

	13
	Об исполнении муниципальных программ Наголенского сельского поселения за 2017 год и эффективности их реализации
	п/комиссия по экономического развития, бюджетной и налоговой политике
	Главный специалист-главный бухгалтер администрации Давыдова В.Н.
	 Апрель

	14
	Рассмотрение хода исполнения бюджета за 1-ый квартал 2018 года
	п/комиссия по экономического развития, бюджетной и налоговой политике
	Главный специалист-главный бухгалтер администрации Давыдова В.Н
	Май

	15
	Об организации летней оздоровительной работы в МКОУ Нагольненской СШ
	п/комиссия по социальной политике
	Директор МКОУ Нагольненская СОШ Ветрова Н.Н.
	Май

	16
	Об организации работы по привлечению населения Наголенского сельского поселения к массовым занятиям физкультурой и спортом

	п/комиссия по социальной политике
	Специалист 2 категории администрации Соколова Т.Б.
	Июнь

	17
	О внесении изменений и дополнений в отдельные  нормативные акты
	п/комиссия по депутатской этике
	Специалисты администрации
	По необходимости, в соответствии с законодательством

	18
	О реализации программы Комплексного развития транспортной инфраструктуры Наголенского сельского поселения
	п/комиссия по экономического развития, бюджетной и налоговой политике
	Ведущий специалист администрации Дупак Л.В.
	июль

	19
	Отчет  об исполнении  бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2018 года
	п/комиссия по экономического развития, бюджетной и налоговой политике
	Главный специалист-главный бухгалтер администрации Давыдова В.Н
	июль

	20
	О противопожарных мероприятиях в поселении
	п/комиссия по депутатской этике
	Главный специалист администрации

Казакова Л.Н
	август

	21
	Об исполнении решения Совета народных депутатов Наголенского  сельского поселения  от    10 августа 2017г                     №  68/126 «Об утверждении Правил благоустройства территории Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

	п/комиссия по социальной политике
	Главный специалист администрации

Казакова Л.Н
	август

	22
	О формировании архивных фондов поселения

	п/комиссия по социальной политике
	Главный специалист администрации

Казакова Л.Н
	сентябрь

	23
	Об организации мероприятий по работе с детьми и молодежью поселения

	п/комиссия по социальной политике
	Специалист второй категории Соколова ТБ
	сентябрь

	24
	Отчет  об исполнении  бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2018 года
	п/комиссия по экономического развития, бюджетной и налоговой политике
	Главный специалист-главный бухгалтер администрации Давыдова В.Н
	октябрь

	25
	О передаче(принятии) осуществления  части полномочий по решению вопросов местного значения

(О заключении соглашений)
	п/комиссия по экономического развития, бюджетной и налоговой политике
	Ведущий специалист администрации Дупак Л.В.
	ноябрь

	26
	О бюджете сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы
	п/комиссия по экономического развития, бюджетной и налоговой политике
	Главный специалист-главный бухгалтер администрации Давыдова В.Н
	ноябрь

	27
	Об утверждении плана работы Совета поселения на 2019 год
	п/комиссия по социальной политике
	Главный специалист администрации

Казакова Л.Н
	декабрь

	28
	Осуществление контроля за исполнением органами местного самоуправления Наголенского сельского поселения и должностными лицами органов местного самоуправления Наголенского поселения полномочий по решению вопросов местного значения

	п/комиссия по социальной политике
	Главный специалист администрации

Казакова Л.Н
	декабрь